
 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 28 DEL 08 APRILE 2021 

 

Oggetto: PROC. N. 0567/2021 - Affidamento diretto fornitura materiale di consumo e 
complementi d’arredo Polo Vaccinale c/o Palazzetto dello Sport di Castel Goffredo (MN) ai sensi 
dell’art. 1, co. 2, lett. a) della legge 120/2020, CIG ZC83146674 

 

IL DIRETTORE 

 

                                                                                         O      

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

M    v     P  b      R             z      Sp       S  v z       P                    p           z   

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

R               . 5       S                              z                             v     z              

economiche, esercita la gestione dei servizi: 

- in forma diretta per mezzo della propria struttura organizzativa; 

- attraverso acquisto di servizi e prestazioni, anche mediante un sistema di accreditamento di 

soggetti pubblici e privati; 

 

Premesso che       p        z                                  . 4       S                          

gestione associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, di 

orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente nel 

territorio dei Comuni soci consorziati; 

 

V                    z               z    v                    del virus Sars-Cov 2; 

 

Rilevato che con DGR n. 4353 del 24.02.2021 Regione Lombardia ha approvato il Piano Regionale 

vaccini per la prevenzione dalle infezioni da Sars –Cov 2 e ha dettato le indicazioni operative per la 

distribuzione delle sedi vaccinali sui territori, nonché gli standard organizzativi e strutturali per 

                   p        v      z    ; 

 

Visto che ASST Mantova ha rivolto un invito a tutte le istituzioni a promuovere accordi convenzionali 

per realizzare punti vaccinali distribuiti su tutto il territorio e al di fuori delle strutture sanitarie, in modo 

da favorire la prossimità e la massima adesione dei cittadini alla campagna di vaccinazione;   

 

Rilevato che ASST Mantova è stata individuata quale Hub di riferimento provinciale per le vaccinazioni; 

 

                                    G                             b   z           z       SP  al fine di 

addivenire all'obiettivo di potenziare i punti vaccinali sul territorio; 

 

 Richiamati  



 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

               b   z                                z      . 7 del 26.03.2021, di accogliere il 

                                  G                   zz z     dell'attivazione del punto 

vaccinale presso il Palazzetto di Castel Goffredo, a partire dal 01/04/2021 e fino al 31/07/2021 

                                                                     v z       p              b    

territoriale di Asola; 

           deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 26.03.2021 di approvazione del 

“                                                             P   zz           Sp              

G       ”                v z                           p  v           DGR n. 4353 del 24/2/2021, 

sito in Castel Goffredo– via Svezia, n. 21; 

               b   z                      Amministrazione n. 8 del 26.03.2021 di approvazione 

del   “   v  z          SST M    v  p       v z         p     v         p         P   zz     

dello Sport del Comune di Castel Goffredo" garantendone la gestione e la fornitura dei servizi 

necessari; 

 

R                v  z          SST M    v     p               p  v           . 7 – Rapporti Economici 

–                     v z                z       SP      SST      p                              p       

funzionamento del polo vaccinale; 

 

V                           v  z          SST M    v                p                  . 1     p  vede 

         z       SP   p            z         locali destinati a Polo Vaccinale in particolare la fornitura di 

arredi (tavoli, sedie, pareti divisorie mobili), materiale di cancelleria, contenitori smaltimento rifiuti 

ordinari, presso il Palazzetto dello Sport sito in via Svezia n. 21 a Castel Goffredo; 

 

Inteso che si tratta di acquisire una fornitura urgente di materiale di consumo e di arredo/complementi 

         p       p z   v                     vv     p           12  p                   p     p        

dotazione minima per il suo funzionamento; 

 

Considerato che   importo massimo stimato                                     € 1.412,00 al netto 

     IV ; 

 

V                1    . 3              11.09.2020  . 120 “M              p         p      z       

      v z             ”         b                                   p                   zz            

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elem                       . 32    . 2      D.   .  

50/2016,                                        p                                                              

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti; 

 

Visti: 

-      . 36      D.   . 50/2016                           ; 

-      . 30     D.   . 50/2016     p     p  p              z              z         pp                  ; 

-      . 37        1   2      D.   .  50/2016     materia di aggregazione e centralizzazione delle 

committenze; 

- le Linee guida n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016, da ultimo aggiornate con delibera di 

Consiglio n. 636 del 10.07.2019, relative alle procedure sotto soglia;  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

-      . 1    . 1              11.09.2020  . 120     b             “Al fine di incentivare gli investimenti 

pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di contenim                   z               b        

COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 

4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro 

il 31 luglio 2021. In tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti 

            à      z                  z             v    z             v                  vv              

termine                              z                   vv       p                                 

mesi nei casi di cui al comma 2, lettera b). Il mancato rispetto dei termini di cui al secondo periodo, la 

mancata tempestiva stipulazione del contratto e il tardiv   vv             z                  p       

essere valutati ai fini della responsabilità del responsabile unico del procedimento per danno erariale e, 

          p   b         p                                                           p              

procedura o di risoluzione del contratto per inadempimento che viene senza indugio dichiarata dalla 

   z      pp           p              ”; 

-      . 1        2              11.09.2020  . 120              31.12.2021                  . 36        2  

del decreto l        v  18  p     2016  . 50     b           “      z      pp        p         

                          v  à         z          v        v z                    é        v z                  

                            v  à    p       z           p                                               35  

secondo le seguenti modalità: a) mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria  e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

 

Dato atto: 

- che la società GEM snc di Grossi Galeazzo & C. interpellata allo scopo di consentire una 

                 z                                              p        p               p         

       b  o aziendale e degli enti pubblici; 

- che    p        p                 à            p                                           z     

della prestazione; 

 

Considerato che a seguito di negoziazione è stato verificato: 

-                  p                z                  p bb               z      pp        v     

perseguire con riferimento alla qualità della fornitura; 

- la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della fornitura quantificato in complessivi euro 

1.412,00; 

 

Dato atto: 

- che ai fini del Sistema Informativo Monitoraggio Gare è stato acquisito il relativo codice CIG  

ZC83146674; 

- che                D   b     N           z             . 1        65   67        L. 23.12.2005  . 

266 p                         p  v     –    b        importo complessivo della procedura – 

nessun contributo a carico della Stazione Appaltante; 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157


 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rilevato che                  . 31     D.   .  50/2016                        R  p    b        P            

                             p      p    z  p          le, esperienza, assenza di causa di 

incompatibilità e di conflitto di interessi il Direttore Generale dr.ssa Daniela Ottoni; 

 

Visti 

- la legge n. 241/1990; 

- il D.lgs.  267/2000; 

- il D.lgs.  50/2016; 

- il D.L. 76/2020, convertito in legge 11.09.2020 n. 120; 

 

Preso atto del Budget Pluriennale 2021-2023  pp  v              b                       b   z      . 

06 del 18.12.2020; 

 

V          . 114     D.   . 267     18.08.2000 “T                           '                  E    L     ”; 

 

Visto lo Statuto dell  z     ; 

 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti: 

 DI  FFID RE      p                  GEM snc di Grossi Galeazzo & C., con sede a Borgo 

Virgilio (MN) in via G. Deledda n. 122 C.F./P.IVA 00267310209, la fornitura urgente di articoli di 

                                     p                 p   z                      p        

         p          z     dei locali del Palazzetto dello Sport, sito in via Svezia n. 21 a Castel 

Goffredo quale se   v                b    T                    , al prezzo di presunti 

complessivi euro 1.412, IVA esclusa; 

 DI IMPEGNARE subordinatamente alla realizzazione della condizione sospensiva di cui al punto 

        v                   DI PRENOT RE L IMPEGNO     v                  GEM snc la 

somma complessiva di euro 1.722,00 (di cui euro 1.412 p       p               le netto, ed 

euro 310,00 p       p          IV )       v    “Progetti Interventi Sociali – P          v   N  ” 

del Budget 2021-2023 relativamente alla ragione meglio dettagliata in premessa; 

 DI D RE  TTO         p         b                 p               to nelle forme di seguito 

indicate; 

 PRECISATO, il rapporto negoziale verrà istaurato nella forma dello scambio della lettera 

commerciale anche con la restituzione della presente determinazione sottoscritti digitalmente; 

 DI DARE ATTO che alla prestazione in premessa è stato assegnato il seguente CIG ZC83146674, 

                   v                         .3       L.136/2010        à    p             à     

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del 

conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 



 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 DI DARE ATTO che il presente affidamento segue gli obblighi di pubblicità, trasparenza previsti 

dalla vigente normativa. 

 

Il Direttore 

F.to Dr.ssa Daniela Ottoni 

 

 

 

 


